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7 Municipio de Tuxpan
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

del 1 de enero al 31 de mayo de 2024

]

Egresos
Concepto Aprobado Ampliaciones / Modificado Devengado Pagado Subejercicio
Reducciones
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Servicios personales $397,279,091.34 $1,135,987.42 $398,415,078.76] $164,648,983.27| $164,648,983.27| $233,766,095.49
Remuneraciones al Personal de Caracter $103,849,779.59 - $103,849,779.59| $54,872,234.56 $54,872,234.56 $48,977,545.03

Permanente
Remuneraciones al personal de caracter $142,307,959.44 - $142,307,959.44| $50,525,747.74 $50,525,747.74 $91,782,211.70

ansitorio

Remuneraciones adicionales y especiales $79,379,394.96 - $79,379,394.96| $18,744,179.13 $18,744,179.13 $60,635,215.83
Seguridad social $42,280,249.79 - $42,280,249.79| $27,537,576.61 $27,537,576.61 $14,742,673.18
Ofras prestaciones sociales y econdmicas $29,461,707.56 $1,135,987.42 $30,597,694.98| $12,969,245.23 $12,969,245.23 $17,628,449.75
Previsiones - - - - - -
Pago de estimulos a servidores publicos - - - - - -
[Materiales y suministros $51,163,745.72 $17,009,742.83 $68,173,488.55 $32,066,036.25 $32,066,036.25 $36,107,452.30
Materiales de administracién, emision de $7,968,912.00 $193,251.45 $8,162,163.45 $5,668,606.33 $5,668,606.33 $2,493,557.12

[documentos y articulos oficiales
Alimentos y utensilios

Materias primas y materiales de produccién y
fcomercializacién

Materiales y articulos de construccion y de
reparacion

Productos quimicos, farmacéuticos y de
laboratorio

Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de proteccién y
farticulos deportivos

Materiales y suministros para seguridad
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios generales
Servicios basicos
Servicios de arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos y Técnicos y
JOtros Servicios

Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalacién, reparacion,
Jmantenimiento y conservacion

Servicios de comunicacion social y publicidad
Servicios de traslado y viaticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

$4,127,769.00

$6,197,786.73
$1,921,516.99

$20,500,000.00
$4,928,519.00

$5,519,242.00

$158,711,235.14
$25,497,685.93
$21,226,405.50
$13,339,547.00

$2,085,208.38
$37,559,906.72

$12,154,320.00

$2,563,900.61
$18,286,407.00
$25,997,854.00

$8,666,491.38

$4,050,000.00
$2,100,000.00

$2,000,000.00

$47,337,986.30
$3,800,000.00
$3,750,000.00

$3,059,419.51
$11,198,918.50

$1,000,000.00
$15,000,000.00
$9,529,648.29

$4,127,769.00

$14,864,278.11
$1,921,516.99

$24,550,000.00
$7,028,519.00

$7,519,242.00

$206,049,221.44
$25,497,685.93
$25,026,405.50
$17,089,547.00

$5,144,627.89
$48,758,825.22

$12,154,320.00

$3,563,900.61
$33,286,407.00
$35,527,502.29

$2,565,341.82

$3,977,034.28
$441,850.66

$13,555,865.45
$3,035,956.29

$2,821,381.42

$100,921,956.81
$9,645,814.13
$11,506,059.06
$4,810,984.44

$2,903,705.04
$20,341,317.34

$3,557,352.60
$1,499,356.30
$27,470,659.61
$19,186,708.29

$2,565,341.82

$3,977,034.28
$441,850.66

$13,555,865.45
$3,035,956.29

$2,821,381.42

$100,921,956.81
$9,645,814.13
$11,506,059.06
$4,810,984.44

$2,903,705.04
$20,341,317.34

$3,557,352.60
$1,499,356.30
$27,470,659.61
$19,186,708.29

$1,562,427.1 8;

$10,887,243.83
$1,479,666.33

$10,994,134.55
$3,992,562.71

$4,697,860.58

$105,127,264.63
$15,851,871.80
$13,520,346.44
$12,278,562.56F

$2,240,922.85
$28,417,507.88|

$8,596,967.40
$2,064,544.31
$5,815,747.39
$16,340,794.00
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Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto dal Gasto (Capitulo y Concepto)

del 1 de enero al 31 de mayo de 2024

Concepto

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras
ayudas

Transferencias internas y asignaciones al sector
publico

Transferencias al resto del sector publico

Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales
Pensiones y jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros
IAnalogos

Transferencias a la seguridad social
Donativos

Transferencias al exterior

|Bienes muebles, inmuebles e intangibles
Mobiliario y equipo de administracién
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental médico y de laboratorio
Vehiculos y equipo de transporte

Equipo de defensa y seguridad

Maquinaria, otros equipos y herramientas
Activos biolégicos

Bienes inmuebles

Activos intangibles

finversion publica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
lInversiones financieras y otras provisiones

Inversiones para el fomento de actividades
Iproductivas

Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros
IAnélogos

Otras Inversiones Financieras

Egresos |
Aprobado Ampliaciones / Modificado Devengado Pagado Subejercicio
Reducciones

$17,701,159.87 $5,483,499.92 $23,184,659.79| $11,407,359.21 $11,407,359.21 $11,777,300.58
$1,820,091.29 - $1,820,091.29 - - $1,820,091.29]

$13,396,294.58 $5,483,499.92 $18,879,794.50( $10,329,909.21 $10,329,909.21 $8,549,885.29

$2,484,774.00 - $2,484,774.00 $1,077,450.00 $1,077,450.00 $1,407,324.00

$11,726,816.86 $10,963,478.05 $22,690,294.91 $11,639,060.85 $11,639,060.85 $11,051,234.06

$1,197,564.00 $1,147,110.16 $2,344,674.16 $1,602,233.52 $1,602,233.52 $742,440.64

$200,000.00 - $200,000.00 $82,485.67 $82,485.67 $117,514.33

$20,673.00 $500,000.00 $520,673.00 $72,902.78 $72,902.78 $447,770.22
$5,000,000.00 $5,243,255.00 $10,243,255.00 $5,243,255.00 $5,243,255.00 $5,000,000.00I

- $3,500,000.00 $3,500,000.00 - - $3,500,000.00

$5,209,188.86 $573,112.89 $5,782,301.75 $4,638,183.88 $4,638,183.88 $1,144,117.87

$99,391.00 - $99,391.00 - - $99,391.00
$133,456,253.00| $124,241,754.20 $257,698,007.20] $105,824,775.47| $105,824,775.47| $151,873,231 .73|

$129,706,253.00( $127,480,320.41 $257,186,573.41| $105,313,341.68| $105,313,341.68| $151,873,231.73

$3,750,000.00 $-3,238,566.21 $511,433.79 $511,433.79 $511,433.79 -
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Egresos
Concepto Aprobado Ampliaciones / Modificado Devengado Pagado Subejercicio
Reducciones
Provisiones para contingencias y otras - - - - - -
erogaciones especiales

JParticipaciones y aportaciones $2,728,822.40 $32,378.10 $2,761,200.50 $187,256.10 $187,256.10 $2,573,944.40}

Participaciones - - - - - -

Aportaciones - - - - - -

Convenios $2,728,822.40 $32,378.10 $2,761,200.50 $187,256.10 $187,256.10 $2,573,944.40

JDeuda publica $63,204,898.73 $4,445,872.33 $67,650,771.06] $19,309,012.10 $19,309,012.10 $48,341,758.96

Amortizacion de la deuda publica $19,284,033.74 $-567,185.66 $18,716,848.08 $9,491,346.00 $9,491,346.00 $9,225,502.08

Intereses de la deuda publica $19,208,495.57 $5,539,259.27 $24,747,754.84 $9,296,577.71 $9,296,577.71 $15,451,177.13

Comisiones de la deuda publica - - - - - -

Gastos de la deuda publica $496,955.00 $91,546.06 $588,501.06 $162,709.51 $162,709.51 $425,791.55

Costo por coberturas - - - - - -

Apoyos financieros - - - - - -
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores $24,215,414.42 $-617,747.34 $23,597,667.08 $358,378.88 $358,378.88 $23,239,288.20]

Totql,ct%l Gasto $835,972,023.06| $210,650,699.15 $1,046,622,722.21| $446,004,440.06| $446,004,440.06| $600,618,282.15
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